
POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno a příjmení studenta Lucie Plánková 

Název práce Pacient závislý na umělé plicní ventilaci v domácím prostředí 

Oponent práce Mgr. Petr Snopek 

Obor Všeobecná sestra 

Forma studia prezenční 

Kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení 

dle stupnice ECTS 

Formální stránka práce 

Přehlednost a členění práce  B     

Úroveň jazykového zpracování  B     

Dodržení citační normy A      

Obsahová stránka práce 

Formulace cílů práce A      

Práce s odbornou literaturou (uvádění zdrojů, kritický přístup) A      

Metodika zpracování výzkumného problému  B     

Úroveň analytické a interpretační složky  B     

Formulace závěrů a splnění cílů práce  B     

Originalita a odborný přínos práce  B     

Odůvodnění hodnocení práce: 

 

V předložené bakalářské práci se studentka věnuje tématu plicní ventilace v domácím prostředí. 

Teoretická část popisuje stěžejní oblasti, je přehledná a strukturovaná. V praktické části studentka 

zpracovala 3 kazuistiky, na základě kterých zpracovala edukační příručku, která by měla být 

nápomocna pečujícím o takového pacienta. Nemohu se však zbavit pocitu, že příručka je spíše 

zaměřena na informace pro osoby (příbuzné), které zvažují, že by o takto postiženého člověka 

pečovali v domácím prostředí. 

V práci lze nalézt formální i stylistická pochybení, např. by jste si měli, je vypracovaná edukační 

příručku apod. Některé věty pak nedávají smysl. Diskuze v závěru práce by mohla být podrobnější.  

Přes uvedené i neuvedené nedostatky a skutečnosti, doporučuji práci k obhajobě a navrhuji 

klasifikaci stupněm B - velmi dobře. 

 

 

Otázky k obhajobě: 

 

Komu a jakým způsobem budete vypracovanou edukační příručku distribuovat? 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celkové hodnocení
*
  B     

Datum: 6. 6. 2013 Podpis: Petr Snopek, v. r. 

 

                                                 
*
 Výsledná známka není aritmetickým průměrem jednotlivých kritérií hodnocení práce. 


